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En ny svensk
atlanterflygare.

KrigskrÖnikan. Öfverenskommelse Hållna i Halifax. I Medlem af
Sverige—Englana. —— Svenska akademien

Sex ryska socialdemokrater blifva Kin- i 
drade att återvända hem från |

Amen ka.

Canadas gäster.Flygdöden.
Den känds svensk »mer.kanske flyg» 

ren Victor Carlström stortår ned 
och dödas ögonblickligen.

Den frsnsk-brittiska offensiven på 
västfronten Ar fortfarande gan­

ska gifvande.

F. d. premiärminister Viviani besöker 
Ottawa och filtmarskalk Joffre 

Montreal.
Uppgifter om en svensk-amenkan, som 

imnar flygs öfver Atlanten.
F. riksantikvarien Oscar Montehus en 

af de aderton.
Allierade varor looslippaa och sven­

ska fartyg fngtfvaa.

DEN SKICKLIGASTE. RYSSLAND EN GATA. EN PROTEST. 1 PARLAMENTET.HANS EGEN UPPFINNING- SaDEN RÄCKER. EN BEMaRKT MAN.
■
:CARLSTROM FÖRUTSPÅDDE EN 

GÅNG OLYCKAN.
SENSATIONELLA RYKTEN OM ATT 

KUNG GUSTAF AR I FARA.
SKRIFTSTÄLLAREN TROTZKIJ BE-1 

FINNER SIG I SÄLLSKAPET.
SKALL REKRYTERINGEN I QUE 

BEC STIMULERAS?
1 svenska tidningar om ta Jas alt en 

»år landsman Iegeftiar Rysiedt. eom 
vistas i Dsytoo. Obio, ar en bland

Till en af de aderton i Svenska ska 
j demien i ledigheten efter professor 
j Vitalis Norstrom valdes nuligea förre 
riksantikvarien professor Ost ar Mon- 
teiius

Prof Montelius är fodd den 9 sep­
tember 1843 Kor sina. vetenskapliga 
fortjänster har han hedrats med en 
mängd in och utlandska utmärkelser.

Efter sin anställning vid statens hi­
storiska museum år 1869 har prof 
Montelius hvarje Ar i olika delar af 
landet företagit forskningsresor, hvar 
vid han undersökt ert stort antal min 
nesmärken från den forhistoriska ti 
den. Därjämte har han under en 
mangd utlandska resor tagit k an ne i 
dom om nästan alla mera viktiga ar vid den brittiska 
keologiska samlingar I Europa och 
Nordafrika samt studerat utgrafnln 
garna i västra delen af Mindre Asien 
Sarskildt har han agnat sin uppmärk 
samhet åt de forhistoriska fynden 1 
Italien samt på särskild Inbjudan stu 
derat kulturen 1 Bosnien och Tunesien

Slutligen har professor Montelius 
idkat en omfångsrik orh i hög grad 
uppskattad författareverksamhet samt 
vidare haft tid att vara en flitigt an 
litad föreläsare icke blott i 
utan ock på kallelse flerstädes utom 
lands

En ofverenskommelge ingick» i ons­
dags mellan Sverige och Storbritan­
nien. meddelar ett telegram från 
Stockholm Enligt denna ofvereaakom- 
melae skola cirka 90.000 ton varor, 
tillhörande de allierade, som varit 
kvarhållna i Bottniska viken, los- 
gifvas 1 utbyte lusslåppas de svenska 
fartyg, lastade med llfalör nodenhet er. 
som kvarhållits i brittiska hamnar 

1 det officiella meddelandet om den-

Vår landsman Victor CmrUtrotn. som Onsdagen den 9 maj.
Den grekiska ångaren Parthenon, 

2.934^1 on, har blifvit sankt af en tysk 
submarin Förlusten beräknas till $4.- 
000.000. — Oppositionen mot den tyske 
rlkskanslaren synes växa i Tyskland 
— Efter fem dagars hård kamp ha ty­
skarna återtagit den af canadensarna 
erofrade byn Fresnoy. sydost om

dagen mot kejsar. Wilhelm, då han 
åkte automobil i Berlin, meddelas 
från Rom En man affyrade tre skott 
mot automobllen." doc k utan att traffa. 
Detta förnekas emellertid från Tysk­
land. — "Den kottlusa dagen" 1 Eng 
land har borttagits. emedan den orsa 
kat storre konsumtion af bröt!. hvarp^ 
man måste spara. — Stora demonstra 
tioner mot konung Konstantin ha ägt 
rum 1 Saloniki. — Fransmännen togo 
i går k vall första linjen af tyska lop 
grafvar ofver en front på tre kvarts 
mil nordost om Vraonne 
den mark, som förlorades i trakten af 
Fresnoy vid Arras. återtogs i går 
kväll af britterna. — Svenska Dagbla 
det i Stockholm meddelar, att den ra­
dikale (Tyske socialistledaren Nikolai 
l.eninP* varit försvunnen under två 
dagar — Hyska trupper pä den ru 
maniska fronten, nordväst om Senne. 
broto igår igenom de teutoniska posi 
tionerna och avancerade mot Jena- 

Tyska och bulgariska trupper 
ha ttilfogat ententetrupper i Macedo- 
nien ett svårt nederlag, meddelas fran 
Berlin. — Den ryska regeringen utfär­
dade Idag en proklamation i faVor af 
koalitionsministär. — Storbritannien 
utgifver dagligen $37,250.000 på kri 
get. I underhuset föreslog Andrew Bo­
nar Law idag en ny krigsbeviljning på 
500,000,000 pund.

Omkring 40 ryska revolutionärer 
följde med ångaren Kristlaniafjord på 
dess senaste resa ofver Atlanten, hvil- 
ken startades från New York den 27 
mars I Halifax blefvo sex af dessa 
rysk amerikaner stoppade af engels 
männen och hindrade att fortsätta re-

dem som amna deltaga
ofver Atlanten.

F d premiärminister Viviani af^ 
Frankrike aflade på inbjudan af detRx 
canadensiska regeringen en verkligt 
fran sy »k visit I Ottawa I lördags for 
att personligen till Kanadas folk of- 
verbringa halsntngar från den fran 
ska republiken och försäkra oui dess 
vänskap Han halsades med jubel af 
stora människomassor. «i.\ han åkte 
från järnvägsstationen till par la 
mentsbyggnaden , Staden \ar rikt 
flaggprydd, öch ofver parlaments­
byggnaden svajade for första gången 

historien den fransl a flaggan bred-

täflingsflyg 
Tidningen

en af A me- ; Daytoo News citera» I fråga om upp 
rikas skk k ligaste flygare och dess fmningen aom följer: 
dugligast*- instruktör i flygkonsten Offentliga uppvisningar af den nya 
förutsade redan I November 1914. rf I maskinen aro planerade till nästa år. 
ter det han hade flugit från < hl< ago j Uppfinnaren. en 27-årig svensk. Inge 
till New York 1 ett 200 hästkrafters [ mÄr R,Bledl. boende 1 1649 W First 
('urtiss biplan. att han »kulle dodasj^ har , Btaden t I>aytoH) har forkla- 
genom att maskinen bröt ned “ Jag , ral »ig amna flyga ofver Atlantiska 
kommer aldrig att doda» genom våg t-aneji med sin nya maskin 
halsigbet". yttrade han till en repor

af A ero (Tub of America en gång flt.it j ningen 
det omdom et. att han var

\
En Dagens Nyheters medarbetare 

har haft ett samtal med en kand rysk
na öfverenskommelse st ges det, att 
Sverige» hvetobehof är fylldt till na 
sta skord. under förutsa-tnlng att det , socialdemokrat i Stockholm, hvilken 
nuvarande ransonerings; ystemet fort ar nära allierad med rysk amerikanska 
sattes Det blir antaglig -n möjligt att | revolutionärerna och välvilligt lamnat 
oka ransonerna något i mycket tran en del upplysningar om forloppet

Ett attentat begicks harom

Maskinen, for hvilken den ungdom- 
ter, emedan jag Inte all» trör på så nge svenske uppfinnaren tillsammans 
•lant men en vacker dag kommer min me4 Melrln gtelle flck ut patenl rt, 
maskin att bryta ned. och jag kommer I daD den‘ 14 okt in2 utgor en kom 
*“ mots od*. mom »é många ; Mnatl,jn e„ hjdr„aeropl,n „ h
andra flygart hefra mott laoibåt Ryatedt (oraåkrar att de

experiment han gjort med sin maskin 
New port stalla" utom alia tvlfvel uppfinningens

Den 29 mars var Kristianiafjord i 
Halifax, dar engelsmännen stego om­
bord och företogo en ytterst, noggrann 
bagagevisitatlon l>e ryska resenärer 
na åtnjöto deras särskilda uppmärk- 

! samhet och alla deras dokument be­
slagtogos Angareu låg i Halifax fVån 

Vid ett kabinettsmote 1 måndags i j den 29 mars till 15 april, men de vigt 
Edmonton beslöts att upplösa legisla • terade ryssarna fingo Inte lämna far 
turen och utfärda kallelse för'ett nytt tyget Efter tre dagar foretogs en an 
provinsval Valdagen bestämdes till dra visitat lon. efter sju dagar en tred 
torsdagen den 7 juni med nomina je. och alltjämnt fann man ingenting 
t ionsdag en vecka tidigare eller den misstänkt.

gande fall.
Farlamentssalen var packad af män­

niskor Vivlanj hälsades med liflign 
applåder då han inträdde- i salen och 
led sågades till talmannen, på livar» 
högra sida plats hade beredts. for ho­
nom Det har aldrig forut in traffa t i 
Kanadas historia, att någon suttit 

bredvid talmannen 
Omedelbart därefter boll mr Ra in 

ville ett välkomsttal tiH hedersgasten 
Då Viviani därefter reste’ sig upp tor 
att tala. utropade deputy' talmannen 
“Vlve* la 'Francc!” hvarpå ett oer- 
hprdt jubel och Ihållande handklapp 
ningar följd* Viuiani talade på fran 
ska och hans tal framfördes med kraft 
och eld 1 talet prisade han sarskildt 
de canadensiska- soldaterna Hän »a 
de. att de canadensiska trupperna vid 
Ypres raddat situationen 

Kanada har i dessa yttersta dagar 
haft annu en celeber gast. nämligen 
ingen mindre un fältmarskalk Joffre. 
hjälten från Msrne. Fältmarskalk 
Joffre anlände i sondags morse till 
Montreal och hlef mottagen med sto­
ra ärebetygelser och öfversvallande 
entusiasm Kl 4 40 samma dag afreste 
han till Baltimore for att på månda 
gen fortsätta resan till Washington 

Optimisterna tro. att Joffres besbk.^ 
i Mwntreal skall verka stimulerande 
på rekryteringen hland fransmännen 
l Quebee. hvilka ju i allmanhet an* 
emot ('anadas deltagande I kriget 
Huruvida optimisterna ha rätt. får 
framtiden utvisa.

Val i Alberta.Han blef sannspådd
Enligt meddelande från 

News. Va. daterad! den 9 maj. blef praktiska anvandbarhet På sina le- 
han jämte en af sina elever. (äry B dlga stunder och efter slutadt arbete

Dessa skola hållas den 7 juni.

Epe». tidigt på eftermiddagen »amma j på den fabrik har i staden, dar R har 
dag dödad, då han» biplan störtade 
till marken från en.hojd af 3,500 fot.
Tragedin bevittnad*-» af hundratals 
personer Carlström uppbjöd all -sin 
skicklighet för att radda sitt ocb sin

sysselsättning, har han konstruerat 
en modell, som han nu amnar demon- En del af

Vppfinnaren har satt som sin för 
nämsta fordran på den nya flygmaskl 
n«-n att den. utan att vara utrustad 
med en skrymmande vät gashallon g. 
skall vara i stånd ätt hoja sig upp i 
luften utan att rora sig efter markens 
yta 1 någon som helst riktning, Me 
delst ett par ofvanpå den torfcedfor 
ml ga maskinkroppen placerade vingar 
eller plan åstadkommes den omedel 
bara höjningen upp i luften

Maskinen med hvilken. Rysiedt am 
nar flyga ofver Atlanten på 26 tim­
mar. är 50 fot lång, 34 fot hog och har 
en omkrets af 200 fot. Den är be­
räknad att vaga 2,000 pound och ba 
ra 20 passagerare Om något miss­
ode med maskinen uppstår under fly k 
len äro ett par vingar apterade om­
kring maskinkroppen som genom att 
en fjäder springer upp automatiskt 
breda ut sig till sin fulla längd och 
tjänstgöra som fallskärmar. Äfven 
beträffande styrinrättningen skola åt­
skilliga nyheter vara tillämpade.

Den citerade tidningen berättar vi­
dare att den nu beskrifna flygmaski­
nen är den 46:e i ordningen af Ry- 
stedt gjordt uppfinningar R har af 
sina bekanta i Dayton betecknats så­
som en uppfinningsrik talang, med 
stora naturliga anlag Ett konsortium 
har bildats for att exploatera hans se 
naste uppfinning.

För några år sedan omnämndes hur 
en ung svensk man i Dayton med 
framgång forsokt sig på en hel del 
uppfinningar. Personen ifråga var 
densamme som ofvan omtalats Hans 
fader var en sergeant Ryst(*dt i K af Is 
borg. som en blåsig februaridag for of- 

n,,.rhragd. som .lock kanske mer an j ver ,0 år ,l(:k n,.d slg , en vak
alla andra fäste helä Amerikas upp 
marksamhet vid Carlström var hans 
flykt från K-hicago till New York 
Denna ägde rum den 2 och 3 novem 
her 1916 Meningen hade varit att 
flykten, som anordnats af New York 
tidningen Times, skulle bjjfva utan 
mellanlandning, men tvingades Karl 
st rom genom ett obetydligt maskinfel 
att stiga ned vid Erie. Pa.. och Ham 
moneport. N Y Trots dessa mellan 
landningar etablerade han ett rekord 
for ofverlandsflygnlng på 393 5 mil, 
ett rekord, som sedermera slogs af 
Miss Rith I>aw Han erhöll Aero- 
klubbens fortjanstmedalj i fjol och 
vann ('urtiss Marine Flying Trophy

Sverige
■ De sex kvarhållna ryssarna voro
___. rätt kanda socialdemokrater",

det Inget val. i det att soldater repr* framfor allt skriftställaren Trotzklj 
sentera dessa valkretsar och en lag Denne hade först tagit sin tillflykt till 
antogs under senaste legislaturse» Frankrike, men där kommit i konflikt 
sion. att alla soldater skulle förklaras nied myndigheterna för sina kommen- 
omvalda. Tolf valkretsar berördes af j tärer till revolutionen i de tidningar 
detta beslut, men sedan dess har lojt-1 med

••levs lif, men all han», kanda skick 
iighet var forgafves. Åtskilliga teor: 
er hafva framställts rörande själfva 
orsaken till katastrofen Allt. hva-i 
man med bestämdhet vet är. att d* 
personer som åsågo flykten, lade mar 
ke till att maskinen helt plötsligt lik 
som sjönk .tillsammans Hh vlng*- 
hängde los vid ena sidan Trots det 
ta »åg det ett ugonbli* k ut som om 
Carlström skulle kunna få full kon 
troll ofver maskinen, men det var 
forgafves Han kunde visserligen hål 
Ia den på ratt köl. men forlusten af 
en vinge gjorde att alla s. k. glidflykt 
ej kunde verkställas Som bevis på 
den sinnesnärvaro Karlström lade 1 
dagen kan nämnas, att han befriade 

.maskinen från motorn för att hindra 
att eld skulle utbryta Maskinen träf­
fade marken med rasande fart och de 

* håila flygarnas kroppar vöro alldeles 
sönderkrossade

Victor Karlström var född 1 Gustafs 
socken. Falu län, Sverige, och var vid 
»Ht frånfålle 26 år gammal. Till Ame­
rika kom han I unga år Sin flygare 
licens vann han 1912 t Los Angeles, 
Kal Den första bragd, aom han ut 
förde och aom fäste uppmärksamhe­
ten vid honom, var år J915, då han 
flög från Toronto till New York. en 
st racka på 600 mil och nådde hen 
under denna fard stundtals en höjd at 
8.000 fot Han använde då en mili 
tärrnaskln och uppnådde en medelha­
stighet af ungefär 90 mil 1 timmen. > 
en hastighet, »om var synnerligen an 
märknlngsvärd vid denna tid. Den

1 elfva af de 58 valkretsarna blir alla

UR SENASTE SVERIGE POST.

Den väntade utvandringslagen. —. Ny 
•OCialiatorganisation. — Explo 

Sionsolycka.olika namn han gaf ut. Hans
nant Stauffer stupat vid fronten, och : första tidning var Nasclie Slovo Den 
val kommer sålunda att hållas 1 hans ! förbjuds och så utkom i stället Nat 
valkrets. Didsbury j schaÄ. tätt följd af Novaia epot ha,

hvars första nummer var daterat den 
■ 5 april
| zkij soka sin vag till Spanien ex h där- 

Den unge mördaren räddas från galgen, j ifrån till Amerika.

Kivilmlnistern besvarade vid An 
dra kammarens samfiinnträde härom 
dagen hr Magnussons i Skofde inter- 
pellation ang arbetet på en tidsenlig 
emigrationslagstiftning Stats rådet 
meddelade först att det icke torde 
blifva möjligt* att for denna riksdag 
förelägga förslag till en ny emlgra 
tionslagstiftnlng. Den af Interpellan 
ten berörda frågan om den olagliga ut­
vandringen var föremål för uppmärk­
samhet vid föredragningen den 5 dec 
1914. Härvid påvisades bland annat 
hurusom särskildt afflyttning utan ve 
derbörligt medgifvande af män i värn 
pliktsåldern ekett i en omfattning, 
som vore ägnad att väcka allvarliga 
betänkligheter. Statsrådet framhöll, 
att enär erfarenheten visat, att en af 
sevärd utflyttning af "Värnpliktiga ti­
digare ägt rum ofver Danmark och 
Norge förhandlingar inledts med des 
sa länder om ömsesidig kontroll å 
olaglig utvandring af de resp. länder 
nas värnpliktiga. Dessa förhandlingar 
hafva också Jedt flll åsyftad! resultat 
Med hänsyn till ilen äfven af Interpel 
lanten berörda risken för okad ut van 
öring efter världskrigets slut måste 
man likväl i tid rusta sig, och har jag 
anmodat socialstyrelsen att så snart 
som möjligt återupptaga och fullfölja 
det anbefallda arbetet ined revision 
af gällande emigrationslagstiftning 
Interpellanten tackade för svaret Det 
for riksdagen framlagda förslaget till 
lag om barn utom äktenskapet hade 
gifvit honom särskild anledning att 
påpeka tjehofvet af effektivare kon 
trollbestämmelser för att hindra för 
sorjningspliktiga att utvandra

SPAIN BENÅDAD. Från Frankrike måste Trot-

Trotzkljs kamrater voro Fisjelev, 
Muchin

och Romantjenko. Trotzkij själf är 
närmast centerman. under det hans 
kamrater tillhora mentjevikertia och 
ha varit medarbetare i rysk amerikan­
ska socialdemokratiska tidningar 

Trotzkij åtföljdes af hustru och två 
barn. hvilka fingo följa honom i land 
Däremot skilde man Muchin från hatts 
hustru och angaf som skäl att de voro, 
olagligt gifta!

Revolutionärerna blefvo naturligtvis

John P. B. Spain. den 16 &r gamle , Melnlt jansklj, Tjudhovakij. 
gossen, som skulle ha hängts som i

Torsdagen den 10 maj.
Den blodiga drabbningen mellan 

britter och tyskar om besittningen af 
byn Fresnoy pågår tydligen med oför­
minskad styrka. — Turkiet lär vara 
villigt att öppna Dardanellerna för all 
handel, äfven rysk. Underhandlingar 
därom lära pågå 1 Schweiz. — Fören 
ta Staterna komma att låna Belgien 
$75,000,000 och därigenom lätta Eng 
lands och Frankrikes finansiella bör 
da. — Officiellt meddelas, att 24 brit­
tiska handelsfartyg på mer än 1,600 
ton hvardera sänktes under den sena 
ste veckan 22 fartyg pa jnindre an
1.600 orh 16 fiskarfartyg blefvo äfven Konung Guataf opererad.
sankta - En brittisk mlnupptagare Konung Gustaf af Sverige undergick j gändt den amerikanska regeringen an 
sanktes den 6 maj orh 23 man gtngo Qp,,ratlon i Sondags, telegraferas tager mas på goda grunder att en 
förlorade — Efter den 16 maj far äf- fran Köpenhamn. Operationen var af gelsmännen lagt händerna på 
ven Frankrike “köttlosa” dagar, näm-! ofarlig natur, men monarken måste 
ligen torsdagar och fredagar — En jntaga bädden under några dagar 
hemlig session af det brittiska under­
huset tog idag sin början. — Britterna j
avancerade I går kvall t trakten af 13 år gamla Doris Anderson I Chice 
Bullecourt. oster ottf Gricourt och Bö-! R0 llar anhållits för att hafva Ihjäl- 
der onurtoden Souchez — Från l.on skjutit sin skolkamrat Grace Hage- 
don meddelas, att ytterligare två ta sa mann, 13 kr Motivet lär vara svart 
rett sfartyg blifvit torpederade af ty­
ska submariner. sedan brittiska aero-

går i Winnipeg för mordet på farma­
ren Vidcent och hans hustru i Stone- 
wall. blef 1 fredags benådad. Han får 
sona sitt förfärliga brott med lifstids 
fängelse. Det var hans ungdom, som 
räddade honom. Många ha de sena­
ste veckorna 
benådning.

petitionerpt om Spains

New Yorks rådhus härjadt af eld.
Eld utbröt i torsdags i city hall i (synnerligen upprörda öfver denna be- 

New York och odelade denna gamla j handling och vägrade att frivilligt föl- 
storslagna byggnad jämte en massa! ja engelsmännen och afstå från sin 
historiska saker af stort värde

Sinn Feiner vald till M. P.
Joseph McGulness, en Sinn Feiner, 

har blifvit vald till parlamentaleda 
mjot i det fyllnadsval, eom hållits 1 
Longford «*>unty. Irland 
joritet var 37 röster öfver Patrick 
McKenna. nationalist

Mans maresa. Resultatet blef att de togos om 
hand af beväpnade engelska matroser
Det protesttelegram som resenärerna

SKANDINAVISKA STIPENDIER.

Dagens Nyheters sagesman uttryck 
te sin stora bestörtning öfver saken 

I — För all del. visst finns det män 
nog i det nya Ryssland, inan som kom­
mit tillbaka från de _förra dumorna 
fulla af handlingskraft och ldÅer Och 
nog Kommer det att bli uträttadt i 
Ryssland som skall utrattas. äfven om 

sjuka Det förmodas, att de båda flte man utc , varlden motarbetar emlgra 
korna kommit i gräl.om aamma gos tlonen tm Kyssland Men det ligger 
sc. de voro kara I Doris Anderson Ju i ,laR att sådana handlingHr
påstår emellertid, att skolkamraten som den vid flalifax bldrar „„ a!t 
skot sig själf Hon var ,let'enda vitt- ^,ira ,|pn utfärdade amnestien for de 
net. till saken många af jtolitiska skäl landsforvista

American Scandmavian Foundation 
utdelar- flera sådana.

Barn anklagadt för mord.
på Hottensjon och drunknade 
dem, hvars flicknamn var Märta Fak 
lander, gifte sedermera om sig och ar 
nu bosatt i Karlskrona

Mo- I'å trustierna» for American Sran 
dina vian Foundation årsiniite den 5 
maj T ^'ale ciub i New York bestäm 
des. att fem -stipendier skola utdela» 
och h*‘kraftad*-» tillsättandet af en ut­
ländsk rftdgifvand*- komltA på åtta 
man. »om skall komina for att studera 
amerikanska institutioner Aret 
— 18

I>en unge In 
geniar lade redan som barn i dagen 
ett stort intrasse for mekaniska arbe- 

Han arbetade enten. berättas det 
kort tid vid Forsviks bruk och sedan 
vid en mekanisk verkstad. i Ljungby 
i Småland, tills han genom sin mor 
bror. G. Fallanders hjälp, lyckades ta 
sig ofver till Amerika

plan anställde raid på staden FYeiburg 
som en repressalieåtgärd for tidigare 
sankanden af lasarettsfartyg 
befäst position på Vauclereplatån in­
togs i går kväll af fransmännen, med 
delas från Paris — En brittisk styrka 
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Dessa åtta aro: från Sverige: F E. 
H. Velander, Karl Gustaf Dernhy och 
Herbert Ollvercrona; från Norge, Ed 
gar B S< hieldrop, Otto laöuis Mohr 
och A E. Traaen, från iianmark. E- 
rik Grove Blldsoe oc h William Thal 
bitzer

I)e ofriga stipendierna, som komma 
att utdela», äro: Anders Bobjerg, 
Eskov, Minn , Velma Swanston Ho- 
ward. New York; Greta Linder. Stock­
holm; Edward "A Onsrud exh William 
Richards

Hela stipendlc-heloppet uppgår till
$7,509*

"Den svenska fackoppositionen" 
rvssarna V det närmaste Illusorisk. .lå|h,ter roclallatvän.lerns 
den ju inte får komma till användning 

Det allmänna samtalsämnet
fred. Lenin och alla

senaste orga 
nisation, bildad 1 Stockholm under 
påskdagarna 1 syfte att "genomsyra 
den nuvirande arbetarrörelsen | revo­
lutionär klassanda' En »tyrelse har 
tillsatts med filaren A Zetterling som 
ordförande Då tillräckligt antal orga 
nisationer anslutit sig, skall styrelsen 
sammankalla en landskonferens sna­
rast möjligt Såsom sammanfattning 
af och uttryck för sina syftemål be­
slöt motet att till landets fackligt or­
ganiserade 'arbetare utsända ett ma­
nifest. som då naturligtvis också får 
fattas såsom en appell för den nya 
landsorganisationen I programförsla­
get for en påtänkt l^amporganisation 
förklaras i detta bl. a . att det nya 
förbundet skall arbeta för att strider­
na mellan kapital och arbete Icke 
längre skola föras som nu. utan mer

Stor kolgrufvestrejk.
1 måndags började officiell strejk 

af arbetare i nästan alla kolgrufvor i[ryska kr(,,„ar ar 
Alberta och östra British Columbia.

KRIGSSKATTERNA I STATERNA-
Biskopen kommer ej.

D.r Andreen har mottagit ett kabel­
gram från biskop Ernst F. Lönegren 
dateradt den 20 april Hernosand. Sve­
rige/lydande: "At present impossible 
—Lönegren". Det är sålunda defini­
tivt afgjordt att biskopen ej denna 
gång kommer till Amerika

de rvkten som stå i samband därmed 
6,000 arbetare beröras af den strejk, j DaRens Nyheters saResman. som räk 
som faktiskt pågått flera veckor. De * 
flesta arbetare hji nämligen 'redan I 
förut tagit slg semester, som de kalla

$1.800.00,000 väntas.

for 1916 nar sig till det s. k. moderata soclal- 
! demokratiska partiet i Ryssland, var 
i starkt öfvertygad om ‘att Lenin inga 
lunda eftersträfvar separatfred och 
att inga socialdemokrater i Ryssland 
öfver hufvud taget önska en sådan 
Socialdemokratien i Ryssland är emel­
lertid af rätt aggressiv natur och Le­
nin står ingalunda ensam om att ön 
ska en fred, byggd på allmän prole­
tärrevolution i alla länder, en fred 
alltså där folken ta saken i sin hand 
Häri skulle orsakerna till Englands 
försiktighet och egendomliga handlin­
gar mot de återvändande- ryssarna va­
ra att finna.

Förslaget till lagen om krigsskatten 
har nu uppgjorts af the Ways and 
Means Cmnmittee och öfverlämnades 
i tisdags f v till den amerikanska 
kongressen, som med det första kom­
mer att taga den under behandling 
Skatten beräknas komma att inbringa 
$1,800.000.000 
gen äro följande:

Alla tullfria varor belaggas med en 
tull å tio proc- af värdet och tullen å 
alla tullpliktiga varor hojes med -10

Inkomstskatten fördubblas och bör-

SVENSKA AMERIKA LINJEN. det Konferensen i Calgary pågår 
fortfarande utan synbart resultat. He 
la västra Kanada hotas nu af en myc- j 
ket allvarlig kolbrist.

Gör god vinet.

Sverige—Nord 
amerikas ordinarie bolagsstämma äg 
de rum i Göteborg den 14 april, hvar- 
vid foredrogs bl a. styrelsens berät­
telse. hvaraf framgtrk att efter täc­
kandet af skatter och afskrifntngar 
med 645.000 kronor, till bolagsstäm­
mans förfogande återstod en netto­
vinst af 623.493 32. som i enlighet med

Rederiakt iebolaget Borden hemma igen.
Efter tre månaders bortovaro i Eng 

land återvände Sir Robert Borden i 
måndags till Kanada i sällskap med 
Hon. Robert Rogers och Hon. J. D.

äfven Sir Edward Morris, premiärmi­
nister för Newfoundland

De förnämsta förala- Frin Ryssland.
1 Ryssland håller man på att bilda 

en koalitionsministär. Arbetare och 
soldatrådet ha emellertid med 23 rö­
ster mot 22 beslutat att ej deltaga 1 
dess bildande. Samma råd har beslu­
tat att kalla en världskonferens af 
socialister att hållas i något neutralt 
land och med mål att soka åstadkom­
ma snar fred.

cirka 800 kilo Effekten var fruktans 
värd Byggnadens tak kastade» af och 
hela huset fattade eld I afdelntngen 
bruka två arbetare vara sysselsatta 
med skiftgång och en af dessa hade

I deras sällskap befann slg

jar redan vid inkomst å $1,000 för 
”ogift och $2.000 for gift Dessutom 
kommer en extra inkomstskatt för in­
komster öfver $5.000 å 2 proc. och se­
dan storre. så att den utgår med 33 

för inkomster å $500.000 och

varit inne I lokalen ögonblicket innan 
intensivt med hänsynslösare taktik: explosionen agde rum Genom den haf 

Ryska socialdemokrater ha sändt ut obstruktion, sabotage och direkt åk­
en protest mot Englands handlingssätt t tion på arbetsplatsen

styrelsens forslag beslöts att använ 
da» på följande sätt: Till aktleägarne 
utdela» mot kuponi^r 1. 5 proc . kr. 
400.000 (utgörande 6.15 proc från in 
betalningsdagarne >; till reservfonden 
af satt t.-»* kr

MacDonald af gir.
1 British Kolumbias legislatur till 

kannagaf premiärminister Brewster i 
måndags, att Hon. M. A Mac Do­
nald. provinsens attorney general, be­
går! afsked Som bekant hade J S. 
Cowper anklagat mr MacDonald for 
att ha mottagit kampanjefonder från 
K. N R Det kunde emellertid endast 
bevisas, att mr MacDonald såsom ord 
förande för Vancouver Liberal assoei 
ation mottagit $15,000 från en person, 
som stod nära K N. R Mr MacDo- 
nald ämnar antagligen ej afgå från 
sin plats i legislaturen. J W Deb 
Farris ar tillförordnad attornev-gen 
eral

tiga gasutvec klingen, som började un 
gefar en minut fore detonationen. 
markte han , emellertid faran orh 
skyndad»* att satta sig I sakerh«-f

till svenska tidningar af ungefär sam- j — Genom Sv telegrambyrån har 
ma innehåll som framkommit under publicerats en icke forut offentlig

Landehöfding Lagerbring afgår.
Iaandshöfdingen i Göteborg, friher 

re Gustaf Lagerbring. har begärt af 
sked från sitt ämbete I^andshöfding 
Lagerbring har inom Göteborgs och 
Bohus län tillvunnit sig stor tillgif 
venhet for det arbete han nedlagt in­
om länet Af största betydelse är må 
hända hans försök att främja fiskeri­
näringen och förbättra flskarnes vill­
kor

T\ å proc . tilläggsskatt \ inkomster 
af korporationer, försäkringsbolag och 
kompanjonskap

ttkade skatter på viner, sprit- och

det ofvan återgifna samtalet. Vidare ! gjord not 
har en protest afsåtBU* till minister 
Kerenskij af följande lydelse:

"På ångaren Kristianiafjord blefvo 
i Halifax utan alla förklaringar och 
på det gröfsta sätt arresterade Mu 
chln. Fisjelev, Trotzkij, Romantjenko. 
Melnitjanskij och Tjudhovskij. Dera» 
skuld kan ej ha bestått i annat än att 
de varit politiskt förvisade. VI prote­
stera mot engelska regeringens hand 
lirigssätt ofch uttrycka den förhoppnin­
gen att ni vidtager resoluta åtgärder 
för att återbörda dem åt fosterlandet

från ententemakterna af 
den 14 okt 1916 roratide Kogrund»

Lyckligtvis blef icke hell» r någon an 
nan mannlska skadad

UCL000,
"Stockholms" bokförda värde afskrif 
ves för utjämning kr 2.244.08; till en 
understödsfond för bolagets personal 
anslå» kr 25.000: till välgörande och 
for sjöfarten nyttiga andamål afsättes 
Kr 10.000; till 1917 Ars vinst och for 
lust konto ofverfore» återstoden kr 76.- 
:ty 24

KrutbrukH* 
motorspruta kom genast I arbete och 
inom kort an lande äfven Bofors ång 
spruta, hvarefter ett flertal »langled 
ningar utlade» Efter ett par timmars 
arbete var elden släckt kl ‘ half 4 på 
eftermiddagen, då emell» riid endast 
vaggarna af den stora tvåv&nlngnte 
Kelbyggnad» n återstodo. Flera af d«* 
förstörda maskinerna torde under nu 
varande förhållanden vara omöjliga 
att få ersatta, hvarför oly- kan befaras 
få stor betydelse för fabriksdriften 1 
dess helhet

— Myntdirektören har redan nu öf- 
verraskat riksbanken ocb allmänheten 
med en uppsättning 1-öringar af Jarn 
Riksbanken fick för 7,000 kr af upp­
lagan och började genast prångla ut 
den I marknaden, dock endast i sroär 
re proportioner, högst for 3—4 kr I 
taget 2-örtngarna af järn komma snart

rännan De allierade reg#-rfngarpa vid 
hålla harl sin uppfattning att Ko 
grundsrannans spärrning till sin i 
verkningar skulle ha varit till sksda 
uteslutande for de allierade, men de 
förklara samtidigt uttryckligen, att 
de ej ett ogonhlick haft for afsikt att 
med Sverige öppna diskussion om 
dess uppriktiga strafvan att uppratt 
hålla neutraliteten

Kl half 2 harom middagen lnträf 
fade en svårare explosionsolycka vid 

A en grupp ryska passagerares vag Bjorkborns krutbruk, tillhörigt iktte
bolaget Bofors Nobelkrut Den fl/yc ket 

Med anledning af en del rykten om | starka knallen hördes vida omkring
och i explosionsögonbltcket sköt en 
kraftig eldpelare åtföljd af tjocka rök­
moln upp i luften. Explosionen ägde 
rum I en afdelntng af trot ylfabriken, 
den s. k. nitreringsafdelnlngen, ge­
nom att en af de tre dår befintliga
□i tre rings pannorna antånde det i lo- ut I marknaden, ocb därefter kommer 
kalen befintliga språngämneeförridet, turen till 5-drtngarna <

maltdrycker.
Skatt på person och varutransport 

å järnväg och båt. å telegräf och tele- 
fonkom munikationer

Fem proc skatt på annonsering ut 
om 1 tidningar och tidskrifter

Skatt på llf, sjo- och olycksfallsför­
säkringar med vissa undantag

Summa kr 623,493.32
►"Ullstandlg »tyrelse- och revisions­

berättelse kommer att tillställas hvar- 
je aktieägare, men pä grund af den 
oregelbundna postgången kunna dessa 
Icke förräntas förrän efter ett par må 
nåders tid

Utdelningen, fem kronor, motsva­
rande $1 35 per aktie, är dock redan 
nu tillgänglig hoe linjens generalagen 
ter i Förenta Staterna och Kanada 
Nielsen é. Lnndbeck. 24 State St.. New 
York. mot insändande af kupong nr 
1 for 1916. hvilken återfinnes och 
torde afskiljas från det kupongark 
sota medföljer hvarje aktlebref

Spritreatriktioner i Sverige.
Sverige har tagit ett nytt steg med 

afseende på restriktion såtgärder för 
spritdrycker. telegraferades från 
Stockholm i fredags Enligt en lag, 
som antagits af riksdagen och som 
trader i kraft den 1 jan 1917. kommer 
det nuvarande systemet för försälj­
ning af destillerade drycker att om­
fatta äfven vin och öl. Detta betyder 
att alla konsumenter måste vara för­
sedda med motbok Privata krogar 
komma äfven att bortskaffas, och all 
privat handel med öl och vin och Im­
port af vin af privata personer för­
bjuden

Fem proc skatt på automobiler och 
motorcyklar, på gummiringar samt 
musikinstrument

Skatt på biograffilmer, juvelerarar- 
tj,klar. lustjakter och vissa sportsaker 

Skatt på biljetter till ffwtrar och nt> 
jestilletållnlngar. som icke anordnas 
för välgörande ändamål

Brefportot hojes till 3 cent och b ref 
kort till 2 cents. Tidningar och tid­
skrifter skola betala högre postporto.

P e t r o v a."naf:NY FÖLJETONG!
I nästa veckas nummer påbor 

jas en ny. spännande följetong.

I VILDMARKEN
AFVENTYR I CANADA 

af TOM LJUNG.
Lie denna följetong från början!

att ^peiska och franska regeringarna 
skulle ha lagt svårigheter I vägen for 
de ryska emigranter, »om önskade å- 
tervandg till Ryssland, har utrikesmi­
nister Miljukov för representanter for 
pressen förklarat att han strax ef­
ter bildandet af den provisoriska re-
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